1

扈办〔2023〕30 号

关于印发《扈胡镇 2023 年“暖民心行动”宣
传方案》的通知

各村、各相关单位：

现将《扈胡镇 2023 年“暖民心行动”宣传方案》印发

给你们，请遵照执行。

扈胡镇党委政府办公室

2023 年 7 月 3 日

2

扈胡镇 2023 年“暖民心行动”宣传方案

为提高全镇暖民心行动的社会影响力和群众关注度，有

力有序地推动我镇暖民心行动向厂度、深度、精度拓展提升，

切实增强镇域广大人民群众的获得感和满意度，特制定本方

案。

一、总体目标

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢

固树立“以人民为中心”的发展思想，按照“全员参与、突出重

点、扩大影响、讲求实效”的原则，紧紧围绕县委县政府关于

暖民心行动方案的决策部署和暖民心行动的工作要求，重点

宣传镇党委政府实施暖民心行动的坚定决心、扎实举措以及

惠民成效，在全镇上下形成浓厚的宣传氛围。

二、主要原则

按照“围绕中心、突出重点、示范引导、注重实效”原则，

确定宣传总基调，重点宣传省、市、县 10 项暖民心行动政

策、工作中创新做法、实施效果及运行情况、工作动态及相

关重要活动。

三、工作内容

采取多角度、全覆盖，贴近基层、贴近群众、贴近生活，

形式新颖、渠道多样、内容丰富的宣传方式，做到家喻户晓、

不留死角，让暖民心政策真暖心更入心，切实提升广大群众

的知晓率、满意度。

（一）做好常态化宣传。在镇、村主要路口悬挂宣传标

3

语，利用镇政府及村部宣传栏张贴明白纸、宣传海报，通过

“村村通”大喇叭播放宣传广播等方式，推进宣传常态化。结

合文明创建、乡村振兴等工作，定期开展集中宣传活动，以

群众喜闻乐见的方式扩大宣传对象覆盖面。

（二）走进群众身边宣传。通过宣传“进单位、进学校、

进农户”等方式，到镇直单位、镇中小学幼儿园及群众家中开

展宣传，与群众面对面、点对点、零距离交流，多层面、多

角度的营造宣传氛围。

（三）通过党建引领宣传。利用各党支部每月创先争优

点评日活动解读暖民心行动，广泛开展动态宣传。把镇、村

为民服务大厅、党群服务中心等作为宣传阵地，摆放暖民心

行动宣传折页、宣传展板等材料。

（四）进行扩面宣传。利用扈胡高速下道口、农商行等

公共设施户外显示屏，滚动播放暖民心行动宣传标语，切实

提高群众的知晓率。

四、相关要求

（一）统一思想认识。暖民心行动是县委县政府积极回

应群众呼声、社会需求的具体举措，各村、各相关单位要高

度重视、各司其职、各负其责，把宣传工作抓实抓细抓到位。

把群众的知晓率、满意度作为检验工作成效的第一标准，以

宣传任务的落实推动 10 项暖民心行动高质量实施，不断提

高暖民心行动的社会影呴力、群众知晓度和公开透明度。

（二）明确工作职责。镇民生办负责暖民心行动宣传工

作的统筹协调，各村、各相关单位要做到互联互动，确保暖

4

民心行动宣传工作整体推进。各村、各相关单位要严格按照

镇印发方案要求抓好落实，营造全镇上下齐心协力抓宣传的

浓厚氛围。

（三）严格督查问效。各村、各相关单位要建立长效宣

传工作机制，有序开展各项宣传活动。镇民生办将对以上各

项宣传任务完成情况适时开展暗访督查，督查结果纳入年度

考核。